
Компьютерлік емтихандардың мониторингі бойынша 

ЕСЕП 

 

  Университетте барлық процестерді автоматтандыру арқылы сыбайлас 

жемқорлықты жою бойынша жұмыстар белсенді жүргізілуде. Қысқы емтихан 

сессиясының басталуымен жеке емтихандар электрондық форматта өткізіледі. 

Емтиханда студенттердің мінез-құлық ережелерінің бұзылуын анықтау үшін 

"AERO"онлайн-прокторинг жүйесі қолданылады.  

 Ағымдағы жылдың 17-ші және 18-ші желтоқсанында комплаенс-офицер 

Б. Төлетаев емтихан өткізу ережелерін бұзу және осы жұмысты ұйымдастыру 

бойынша іріктеп тексеру жүргізді.  

 18 желтоқсаннан бастап емтихандардың мониторингі электрондық 

форматта жүзеге асырылады. Аталған кезеңде мониторинг барысында 

студенттер тарапынан 11 өрескел бұзушылықтар анықталды және пәндер 

бойынша тапсырылған емтихандар үшін бағалардың күшін жою бойынша 

тиісті актілер жасалды. Бұзушылар Академиялық адалдық нормаларын 

сақтамай, ұялы телефондарды, құлаққаптар мен жазбаларды қолдану, 

Компьютердің жұмыс үстеліндегі терезелерді ауыстыру, браузерде үшінші 

тарап қойындыларын ашу сияқты өрескел бұзушылықтарға жол берді. 

Сонымен қатар, "Платонус" электронды жүйесінде студенттердің мінез-құлық 

ережелерінің бұзылуын анықтау бойынша Университеттің қызметін талдау 

бұл процесті ұйымдастыруда сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін тудыратын 

кемшіліктер, техникалық іркілістер бар екенін көрсетті.  

 Сонымен, емтихандарды электронды форматта бақылау кезінде, 19 

желтоқсаннан 25 желтоқсанға дейін, Платонус платформасында офицердің 

сәйкестігі электронды емтиханның бейнежазбасының болмауына байланысты 

проблемаларға тап болды (бақылау бейнежазбалары жүктелмеген). 

  Бұл жүйені жетілдіру туралы қорытындыға компьютерде орнатылған 

камера жұмыс үстелінде және оның айналасында не болып жатқанын емес, тек 

студенттің бетін түсіре алатындығы көрсетілген. Осыны ескере отырып, 

жосықсыз студент солға немесе оңға біраз уақыт және қалағаныңызша 

"алаңдауы" мүмкін, бірақ біз оның рефератты, алдау парағын немесе ұялы 

телефонды пайдалануы мүмкін екенін анық көре алмаймыз. Жалпы, 

процестерді автоматтандыру емтихан тапсыру кезінде студенттердің мінез-

құлқына мониторингті тиімдірек жүргізуге мүмкіндік береді деп санаймыз.



 
 

 

 
 



 


